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Od początku 2020 roku zacznie obowiązywać tzw. mikrorachunek podatkowy. To specjalny numer, przypisany
indywidualnie do każdego podatnika i płatnika. Mikrorachunek podatkowy to rozwiązanie przygotowane przez
Ministerstwo Finansów i Krajową Administrację Skarbową. Zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku. Od tego
czasu każdy podatnik zapłaci PIT, CIT oraz VAT właśnie na swój indywidualny rachunek podatkowy. W ten sposób
podatek trafi do urzędu skarbowego.

Do czego będzie służyć mikrorachunek podatkowy?
W praktyce posiadanie tzw. mikrorachunku podatkowego oznacza wyznaczenie indywidualnego, jednego, stałego
rachunku do wpłat podatków PIT, CIT i VAT. Właśnie na ten numer wpłacane będą również odsetki za zwłokę oraz
koszty upomnienia. Co ważne, dotyczy to wyłącznie wspomnianych wyżej rodzajów podatków. Wszelkie inne niż PIT,
CIT i VAT będą wpłacane na dotychczasowych zasadach, a więc na rachunki podatkowe urzędów skarbowych. Warto
również wziąć pod uwagę to, że mikrorachunek podatkowy jest przeznaczony wyłącznie do wpłat podatku. Zwroty
nadpłat będą realizowane na dotychczasowych zasadach (przykładowo na indywidualny rachunek oszczędnościowo-
rozliczeniowy).

Mikrorachunek podatkowy – skąd go wziąć?
Numer mikrorachunku podatkowego można sprawdzić w dowolnym momencie w ciągu roku. Mimo że większość
podatników skorzysta z niego dopiero wiosną 2020 roku (podczas rozliczania podatku PIT za 2019 rok), można go
wygenerować wcześniej. Jest to możliwe w dowolnym urzędzie skarbowym albo bez wychodzenia z domu – poprzez
stronę internetową www.podatki.gov.pl (można to zrobić nawet na ostatnią chwilę – tuż przed dokonaniem przelewu
podatkowego). Samo wygenerowanie mikrorachunku podatkowego to dosłownie chwila. Numer ten można sprawdzić
w generatorze, a później – kiedy już zajdzie taka potrzeba – po prostu wykorzystać przy robieniu przelewu. Zarówno
wyznaczenie indywidualnego rachunku podatkowego, jak i korzystanie z niego, nie wiąże się z żadnymi opłatami.
Jednak jeszcze przed wykorzystaniem indywidualnego rachunku podatkowego warto się upewnić, że został on
poprawnie wygenerowany. Można to weryfikować nawet wielokrotnie. Za każdym razem wygenerowany musi zostać z
ten sam numer mikrorachunku (bo każda osoba ma nadany inny numer, zawierający m.in. numer PESEL lub NIP).

Generowanie mikrorachunku podatkowego – jak to zrobić krok po kroku?
Żeby sprawdzić swój indywidualny rachunek podatkowy, należy wejść na stronę www.podatki.gov.pl, a następnie
wybrać opcję „GENERUJ”. Tam wystarczy podać numer PESEL (dotyczy to osób fizycznych, które nie prowadzą
działalności gospodarczej lub nie są zarejestrowanymi podatnikami VAT) bądź numer NIP (dotyczy osób, które
prowadzą działalność gospodarczą lub są podatnikami VAT, a także płatników podatków, składek na ubezpieczenie
społeczne i / lub zdrowotne). Z generatora mikrorachunku podatkowego można skorzystać w dowolnym momencie –
działa on całodobowo. Nie wymaga to składania jakichkolwiek wniosków do urzędu skarbowego. Numer ten jest
nadawany każdemu podatnikowi i płatnikowi w sposób automatyczny.
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